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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

VEPRIMTARITE E LENDES SE DRURIT

ID 7.10/b “Pervec rasteve te permendura ne kategori te tjera te kesaj
shtojce, prodhimi i produkteve te perbera tersisht apo kryesisht nga
druri n.q.s, veprimtaria perfshin: sharrimin, shpimin, ferkimin me
rere, gdhendje, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose trajtimin kimik
te drurit.”

(sipas shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

PERSON FIZIK “Fatjon ALCANI”

NIPT 191311008M

VENDNDODHIJA Tirane Zall Herr CERKEZE-MORINE Njesia
Administrative Zall Herr, Rruga Qender, Nr.1.

Person Fizik: Fatjon ALCANI
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1. PROFILI I OPERATORIT

Subjekti “Fatjon Alcani” eshte i regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, se status ligjor
si Person Fizik, me Nr. NIPT L91311008M, me perfaqgesues ligjor Fatjon Alcani ne adresen
Tirane Zall Herr CERKEZE-MORINE Njesia Administrative Zall Herr, Rruga Qender,
Nr.1.

Operatori do te pajiset me leje tipi B per aktivitetin:

ID 7.10/b “Pervec rasteve te permendura ne kategori te tjera te kesaj shtojce, prodhimi i
produkteve te perbera tersisht apo kryesisht nga druri n.q.s, veprimtaria perfshin:sharrimin,
shpimin, ferkimin me rere, gdhendje, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose trajtimin kimik te
drurit”.

Klasifikimi bazuar ne ligjin 10448 daté 14.07.2011, té ndryshuar:

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER
LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR”.

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme negative
mjedisore ketij instalime te cilat jane:

Emetimet ne ajer dhe zhurmat;

Ndikimi ne flore/faune;

Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;
Ndikime social-ekonomike;

Ndikim ne cilesine e jetes ne qendrat e banuara;

Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;

vV V V V V V VY

Ndikim ne peizazhin e zones;

-Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave qe jane me miqgesore me
mjedisin.

Person Fizik: Fatjon ALCANI
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3. VENDNDODHJA E AKTIVITETIT

Vendndodhja e aktivitetit eshte: Tirane Zall Herr CERKEZE-MORINE Njesia
Administrative Zall Herr, Rruga Qender, Nr.1

"Fatjon Alcani" https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 28.03.2022.

GeoPortal™

431613.888
4584379.823

481409314
4584379.823

Legjenda
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https://geoportal.asig.gov.al.ofron té dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH

gjeohapasinore té ofruara nga autoritetet publike Projektimi: KRGJSH
pérgjegjése.

Peérgjegjésia per saktésiné e té dhénave éshté e
autoritetit publik q& i ka krijuar ato.

ndodhjes se subjektit “Fatjo
Nr| e i ey
1. 4398006.57 4585140.92
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4. MENAXHIMI I INSTALIMIT

KUSHTET E PUNES
Numri total i 16
punonjésve
Shpérndarja e ZYRA PRODHIMI | MIREMBAIJTIA | MAGAZINIMI TE TJERA
punonjésve 3 2 3 Shofer - 3
Turnet dhe Zyrat / administrata Instalimet
aktivitetet 08%0-16% 08%0-16%
Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet
8 oré/dité 8 oré/dité

Numri i ditéve
t€ punés né vit

312 dité/vit

Numri 1 oréve
né vit

312 dité x 8 oré = 2496 oré/vit

Periudhat gjaté
té cilave
kompania
mbyllet

Pushimet

dité¢/pune pushimit né vit.

Dita e dielé éshté pushim. Gjithashtu sipas
kodit té punés, punémarrésve u takojné 20

Ndérprerje té rregullta té

funksionimit

Dita e diele pushim.

5. PERSHKRIMI AKTIVITETIT

ID 7.10/b “Pervec rasteve te permendura ne kategori te tjera te kesaj shtpjce, prodhimi i
produkteve te perbera tersisht apo kryesisht nga druri n.q.s, veprimtaria perfshin:
sharrimin, shpimin, ferkimin me rere, gdhendje, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose
trajtimin kimik te drurit”.

Lende te para

Lende/materiale ndihmese

Lende drusore

Uji,
Energjia elektrike,

Pajisje pune

Person Fizik: Fatjon ALCANI
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Procesi teknologjik

Trupat me ane ten je makine transportuese (Pirun), vendosen ne platformen e trupave
perpara sharres shirit tipi DOGAN Makina SANAYI, automatike, prodhim turk. Vendoset
trupi I sharres ne karrel dhe realizohet sharrimi me modelet maksimale. Pas sharrimit derrasat
kalojne ne circular dhe ne diskun pendul.

Derrasat prodhohen ne dimensione te ndryshme, sipas porosive.

i >t}

Sharra Shirit DOGAN Makina SANAYI, automatike
N R e

Person Fizik: Fatjon ALCANI



Cilesia dhe kostoja e lendes drusore varet nga shume karakteristika si:

e Lloji I drurit
e Permbajtja e lageshtise se tij
e Teknologjia e perpunimit dhe sharrimi

o '—":ﬁ," ;;'z..
Ruajtja e lendes se drurit

Sharrimi I drurit eshte nje cikel veprimesh duke perdorur nje larmi teknologjish ge synojne
martjen e lendes drusore nga druri I rrumbullaket I pershtatshem per perdorim te metejshem
ne industri.

Lendet drusore, sharrohen se gjati ne makinen sharre-shirit vertikale. Hapat qe ndigen jane:
e pergatitet Sharra shirit per pune,
e kontrollohet instrumenti preres, shiriti,
e vendoset instrumenti ne makine
e Behet shtrengimi I shiritit
e Regjistrohet trashesia e prerjes se derrises ose elementit (detalit gjysem te gatshem)
sipas modelit te sharrimit te zgjedhur dhe kerkeses per prodhim.

Lenda drusore transportohet me makinen ngarkuese pirun elevator, nga sheshi I depozitimit
per ne platformen e karrelit (vagonit).
Vendosen lenda drusore ne karriel. Realizohet sharrimi I trupave, duke kontrolluar cilesine e

sharrimit, permasat e produktit lende e sharruar e realizuar.
- ‘m : F =T
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Makine per mbrehjen e sharrave

Sharre shirit per elemente

PLANI | VENDOSJES REPARTI | PERPUNIMIT TE DRURIT
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6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMIT I NDIKIMEVE NE MJEDIS

008M ,

Ndikime né ajér

Gjaté zhvillimit t& kétij aktiviteti, emetimet né ajér jané kryesisht: emetimet e grimcave te
ngurta si PM10, PM2.5, TSP dhe gazeve si CO gé ¢lirohen nga mjetet qe sjellin lenden e pare
ne subjekt.

Mund te themi se niveli i shkarkimeve do té jeté Brenda normave te lejuara per shkak se
subjekti do te monitoroje keto parametra ne menyre periodike per te mbajtur nen kontroll
shkarkimet. Per punonjesit ge do te punojne ne keto reparte, eshte menduar te pajisen me mjete
mbrojtese si maska apo pasjisje te tjera.

Ndikime né ujé

Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk kemi ndotje t€ ujérave néntokesoré apo sipérfaqésoré. Natyra
e aktivitetit nuk kerkon perdorim te ujit ne proceset teknologjike. Ujrat q¢ dalin nga aktiviteti
jané ujra té cilat lindin nga sherbimet higjieno-sanitare, te cilat nuk permbajne komponente ge
mund te ndikojne negativisht ne mjedisin ujor prites. Keto ujera do te shkarkohen ne rrjetin e
kanalizimeve te zones, per tu menaxhuar me pas nga Ujesjelles Kanalizime i zones.

NE objekt nuk do té shkarkohen materiale te rrezikshme dhe si rrjedhoje nuk do té keté€ ndotje
té ujrave néntokésore ose sipérfagésore.

8% A
ERTF LR

T, harte H idrologjike https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortalt

Data e Printimit 28.03.2022.
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Pérgjegjesia pér sakiésing e té dhgnave éshté e
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Distanca nga Lumi mé i afért https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit 28.03.2022.
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Pérgjegjésia per saktésing e té dnénave éshté e
autoritetit publik q& i ka krijuar ato.

Projektimi: KRGJSH

Ndikimet ne popullesi

Zhvillimi I aktivitetit nga subjekti “Fatjon Alcani” nuk do te kete ndikime ne popullesi. Natyra
e ketij aktiviteti nuk shogerohet me shkarkime ne uje, ajer dhe toke ge mund te cenojne
shendetin e banoreve apo bizneseve te ndodhura aty prane.

Pérdorimi i tokés htps:iigeoportal asig.gov.al
Data e Printimit: 28.03.2022.
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autoritetit publik g2 i ka krijuar ato.
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Ndikimet né floré/ fauné

Zona né te cilen ushtrohet aktiviteti éshté njé zoné urbane dhe nuk mund te analizojme ndikime
ne flore dhe faune. Operatori do te shtoje siperfaqet e gjelberta per nje pamje vizuale me te
kenagshme per syrin dhe per te mirat ne pikepamjen mjedisore. Gjithashtu zona karakterizohet
nga bimesi e zhveshur dhe nuk takon elemente te spikatur faunatik dhe fluoristik.

Mbulesa e tokés https:ligeoportal.asig.gov.al
GeoPortal Data & Printimit 28.032022.
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Ndikimet né toké

Zhvillimi i kétij aktiviteti nuk do t& ndikojé negativisht né toké, kjo vjen si rezultat se nuk do
té magazinohen 1éndg té rrezikshme.

Proceset e punes nuk ndikojne ne toke, kjo edhe per shkak te ambjenteve te
pershtatshme e bashkekohore, te shtruara me beton, te cilat nuk lejojne kontaminimin e tokes.

Gjeo|ogjia e tokés https:ligeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit 28 032022
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Ndikime nga zhurmat

Zhurmat ge prodhohen vijne kryesisht nga makineria prerese e drurit, sharrimit, etj. Proceset e
prodhimit shogerohen me clirim zhurme, por nuk vleresohen ne nivele shqetesuese per zonen,
vetem per ambjentet e punes. Per kete operatori eshte kujdesur qe punonjesve t’u siguroje
pajisje mbrojtese per degjimin.

Ndikimet e aktivitetit te zhvillimit mbi ndertimet, trashegimine arkitektonike historike
dhe zonat e mbrojtura

Aktiviteti q& ushtron shogeria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé ciles dhe né néntokén e
saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike, si
dhe mbi vepra te tjera njerezore. Kjo tregon qé zona éshté zoné e liré pér t€ realizuar kete
aktivitet.

¥ Distanca nga Zonat e Mbrojtura https:iigeoportal asig.gov.al
£ Data e Printimit- 28.03 2022.
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gjeohapésinore t& ofruara nga autoritetet publike Projektimi: KRGJSH
pérgjegjése

Pérgjegjésia pér saktésing e teé dhénave eshte e
autoritetit publik q& i ka krijuar ato

Ndikimet ne klime

Gjate zhvillimit te aktivitetit nuk priten ndryshime te dukshme klimaterike, si ne drejtim te
permiresimit ashtu edhe ne ate te perkeqesimit te saj. Nuk do kete ndryshime ne temperature,
ne drejtim te eres, ne sasine e reshjeve. Pra kryerja e ketij aktiviteti nuk ndikon fare ne kushtet
klimaterike te kesaj zone.
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Ndikimet e aktivitetit te zhvillimit ne rruget lokale dhe transportin
Infrastruktura ne te gjithe perimetrin e aktivitetit dhe rruga kryesore eshte e shtruar me beton.
Nuk pritet ge te kete ndikime negative apo ndryshime te infrastruktures.

£ 5 Lk 2
A LS AL

Infrastruktura rrugore hitps:ligeoportal.asig.goval
Data e Printimit 28.03.2022.

GeoPortal®
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Projektimi: KRGJSH

gjeohapasinore 1& ofruara nga autoritstet publike
pargjegjese.
HSEE

Pérgjegjésia pér sakiésiné e té dhe éshtée
autoritetit publik q& i ka krijusr ato.

Mbetjet

Mbetje te ngurta urbane - Tipet e mbetjeve me kodet 20 01 01, 20 01 02 dhe 20 03 01, do te
gjenerohen nga aktiviteti I punonjesve. Brenda territorit te intalimit jane te vendosuar
kontiniere te vegjel (kosha) per hedhjen e mbeturinave dhe me pas depozitohen ne piken e
grumbullimit te caktuar nga Njesia ¢ Qeverisjes Vendore. Operatori per stafin ka vendosur
edhe kontiniere me ngjyra ne menyre ge mbetjet te diferencohen ge ne burim. Kontinieret do
te pastrohen ne menyre te vazhdueshme nga punonjesit e mirembajtjes.

Mbetje nga proceset e punes - Mbetjet e drurit qe mund te gjenerohen gjate sharrimit te tij,
do te terhigen nga operatore te licensuar per trajtimin e metejshem te tyre, me te cilet subjekti
do te lidhe kontrate bashkepunimi.

13
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Ndikimi social-ekonomik

Me operimin e ketij aktiviteti pritet te kete nje impakt pozitiv ne ekonomine e vendit, ne
aspektin e punesimit te individeve te zones, padyshim dhe per pushtetin vendor si pasoje e
taksave qe operatori paguan.

Analizat S.W.0.T

Forecat Dobésite

» Potencial per zhvillimin ekonomik | » Mungesa e politikave per perkrahjen

Rritje e punesimit  subjekfit,

» Evazioni fiskal ne konkurencen e pa

» Afersia e tij me zonat kryesore te ‘
ndershme nga kompani te ndryshme.

vendit, industriale, tregetare ben te
mundur shtimin e maksimizimit.

» Kapaciteti per plotesimin e nevojave

» Mundesi perfitimi ekonomike nga | » Konkurenca e pa ndershme dhe mos
shitja. respektimi 1 detyrimeve  dhe
percaktimeve ligjore nga subjektet.

te tregut

» Mundesi punesimi dhe zgjerimi te
aktivitetit. » Dukurite natyrore, kryesisht nga

» Ofrimi i produkteve cilesore, me el it Suash

cmime te konkurueshem ne tregun
vendas.

> Maksimizimi i fitimit

14
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7. MASAT E PROPOZUARA PER MBROJTJEN E MJEDISIT NGA NDIKIMET

NEGATIVE

Mjedisi i ndikuar

Propozime

Toka

>

Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave te percaktuara
Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve
Pastrim i ambjentit te punes

Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

Biodiversiteti

V| 'V V VY

Mbjellja e fidaneve te rinj, pergjate rruges ge ben te mundur
hyrjen per ne objekt apo edhe brenda tij

Cilesia e Ajrit

Gjate kohes se ardhjes se mjeteve qe sjellin lenden e pare do
te fiken qe ne momentin e mberritjes ne subjekt per te mos
shkaktuar emetime ne ajer.

Mbetjet urbane nga
aktiviteti i punonjésve
qé do té operojné

Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit,
diferencimi dhe transportimi periodik i tyre né
vendepozitimin mé t& afért t& caktuar nga njésia vendore.

Zhurmat

Detyrimi 1 fikjes se automjeteve, si per sigurine ashtu edhe
per uljen e gjenerimit te zhurmes.

Vendosja e tabelave ne hyrje te instalimit, se nuk lejohet
levizja e shpejte e makinave ne subjekt dhe ne afersi te tij.

Punonjesve t’u sigurohen pajisje mbrojtese per degjimin.

Trafiku rrugor

Fluksit te qarkullimit

Orinetimi I mjeteve ge ne hyrje te subjektit.

Sigurimi I lendes se pare ne subjekt ne orare ku te shmanget
piku I trafikut.

|
|
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